İBN MİHAAN en-NISABÜRI

L.s.)~~~ ..:ı'*' ..:r.' l
Ebü Bekr Ahmed b. ei-Hüseyn

b. Mihran en-NisabCıri
(ö. 381/992)

Kıraat-i aşereye dair
ilk eseri yazan alim.

_j

Aslen İsfahanlı olup 29S'te (908) doğ
du; Nlşabur'da yaşadı. Dedesine nisbetle
İbn Mihri'ın künyesiyle meşhur oldu. Sem
'anl ve İbnü'I-Eslr onu Mihri'ıni nisbesiyle
zikrederler. Nlşabur'da başladığı tahsili
ni ilerietmek için Bağdat. Dımaşk, Kufe.

İbnü ' I-Cezerl'nin isnad -ı
all ile okuduğu kıraat kitapları ve Bega
vl'nin Me'alim ü't-tenzll adlı tefsirinde
kullandığı kaynaklar arasında yer alan,
Kazvin. Hemedan, Irak. Şam ve Mısır'da
uzun süre ders kitabı olarak okutulan
eser Muhammed Gıyas el-Can baz' ın tah
kikiyle yayımlanmıştır (Riyad 1405/ 1985,
1411 / 1990) 2. eş-Şamil fi'l-kıra'ati'l- 'aşr.
Kıraat ilminde ancak üstat olanların an
layabileceği muhtasar bir eser olup bir
nüshası Leiden Kütüphanesi'nde kayıtlı
dır (nr 1634). 3. el-Mebsut fi'l-kıra'ati'l
'aşr. eş-Şamil'in şerh i olan ve Ebu Hatim
es-Sicistanl'nin tercihlerine yer verilme
yen eseri Sübey' Hamza ei-Hakimltahkik
ederek yayımiarnıştır ( Dımaşk 140 ı 11980).

~ ALi EROGLU

ı
İBN MİKSEM ei-ATTAR

ı

(Jıiwl ~ 0-1')

Ebu Bekr Muhammed b. el-Hasen
b. Ya' küb el-Attiır e l -Bağdadl

(ö. 354/965)

L
Kıraat ve nahiv alimi.

_j

265 (878-79) yılında Bağdat'ta doğdu .

Bu tarih , el-Bidaye ve'n-nihaye'de (Xl,

259) muhtemelen bir dizgi hatası yüzün
den 205 (820-21) olarak geçmektedir. Ha
tlb el-Bağdadl'nin tesbit ettiği soy zinci
rinde sekizinci ceddi olarak görünen ve
Abdullah b. Abbas'ın mevlası olan Mik
sem'e nisbetle İbn Miksem diye meşhur
oldu. Brockelmann'ın Miksem'i bir yerde
doğru okurken diğer bir yerde Muksim di
ye kaydetmesi ( GAL Suppl.

(a.g.e. , ı . 33) Ebu Hayyan et-Tevhldl.352
(963) yılında kendisinden Mecalisü Şa'
leb 'i dinlediği İbn Miksem'in o sırada göz
lerinin görmediğini bildirmiştir. 8 Reblü
lahir 354'te ( 13 Nisan 965) vefat eden İbn
Miksem'in ölüm tarihi 353, 355 ve 362
(973) olarak da kaydedilmiştir.

Eserleri. 1. el-Envô.r ii tefsiri ('ilmi) '1-
Kur'ô.n. İbnü'I-Cevzl'nin benzerini gör
mediğini söylediği eserin bir nüshası Ram
pür Devlet Kütüphanesi 'ndedir (Brockel
mann, GAL Suppl., 1, 943) Z. Cüz' fihi

min f:ıadişi İbn Miksem 'an şüycll].ih.